



فرهنگی. اجتماعی. سیاسی. اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانمیتاز:جمعیت‌هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدهلی جناح- کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کدپستی: ۱۴۸۳۷۷۸۶۱۷- فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰-۸

چاپ: هنر سرزمین سبز- تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۴۴۹۵۶۲۰۱-۴

فکس: ۴۴۹۵۶۲۰۳ سامانه پیامکی: ۴۴۹۵۶۲۲۰۰

میتاز نامه اخلاق حرفه‌ای روزنامه شهروند را در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

گزارش امروز

سنت شکنی در تاریخ روابط دیپلماتیک ایران

حضور این زن تشریفاتی نیست

حضور «لغیا جنیدی» معاون حقوقی رئیس جمهوری در نشست مشترک کمیسیون برجام در اروپا که در سطح وزرای امور خارجه کشورهای ۴+۱ و وزیر امور خارجه ایران بر گزار شده،نوعی سنت‌شکنی در تاریخ روابط دیپلماتیک ایران است. حضور یک زن در همراهی با تیم دیپلماتیک ایرانی فارغ از اینکه برای نخستین بار یک زن در تیم مذاکره کننده ایرانی حضور دارد، حاکی از سختی و پیچیدگی این دوره از مذاکرات به لحاظ حقوقی و عزم ایران برای اخذ تضمین از طرف‌های اروپایی است.جنیدی سابقه پژوهش درباره روابط تجاری بر اساس حقوق بین الملل را در دوره پسادکتری در دانشگاه هاروارد در کارنامه خود دارد.ماهیت مذاکرات این دوره بعداز خروج آمریکاز برجام پیچیدگی های ذوابعادی پیدا کرده است. صدق این مدعا زمانی بروز پیدا می کند که بسته پیشنهادی ای که اخیرا به تهران تسلیم شده،نئوناسته نظر رئیس جمهوری را متقاعد کند. موضوعی که روحانی آن را به انگلا مرکل، صدراعظم آلمان نیز گوشزد کرد، زمانی که به پیچیدگی های نفسگیر این دوره از مذاکرات آن هم در این شرایط حساس می رسیم، نمی توان حضور لغیا جنیدی را تشریفاتی قلمداد کرد، بلکه انتخاب او اتفاقا به سبب فنی بودن سطح مذاکرات است.

نخستین بار که اسم «لغیا جنیدی» در رسانه ها و عرصه عمومی مطرح شد، انتخاب او به عنوان معاون حقوقی رئیس جمهوری بود. موضوعی که البته به این جهت که در پیشینه معاونین حقوقی رئیس جمهوری زن دیگری نیز (الهام امین زاده) حضور داشته، متعارف به نظر می رسید اما انتخاب جنیدی به گونه ای از سطح متعارف خود خارج شد؛ جنیدی گفته بود که رئیس جمهور ی به دلیل پروتکل کابینه از او خواسته بود تا چادر به سر کند و او هم به خواسته روحانی احترام گذاشته است. اگر چه بسیاری از فعالان حوزه زنان و تحلیلگران سیاسی پروتکل پیش از انتخابات روحانی را با پروتکل پس از انتخابات و کابینه اش در تعارض دیدند. قرار این بود که زنان به سطح بالای مدیریتی راه پیدا کنند، اما این امر تنها به سطح میانی مدیران تقلیل پیدا کرد. چادری شدن لغیا جنیدی پس از انتصابش به عنوان معاون حقوقی رئیس جمهوری با واکنش های بسیاری نیز مواجه شد؛ خود او درباره پوشش جدیدش گفته بود که «من معتقد هستم دو نوع پوشش چادر و مانتو که در جامعه وجود دارد، مساوی است. همه زنان ایرانی از آن استفاده می کنند و حق انتخاب دارند.»انتخاب چادر از سوی جنیدی احترام به پیشهاد رئیس جمهوری بود که رأی اکثریت مردم را کسب کرده بود. چنانکه روحانی از وی خواسته بود در سطح نهاد و کابینه پوشش چادری را رعایت کندو جنیدی خود اذعان کرده بود که «من هم به خواست کسی احترام گذاشتم که همه ما به او رأی داده ایم». جنیدی که تا پیش از انتصابش به عنوان معاون حقوقی حسن روحانی، مانتو و روسری بر تن می کرد، با انتشار نخستین عکس هایش در کابینه جدید چادر بر سر دیده شد. تصاویر وی در رسانه ها بحث های بسیاری درباره حقوق اولیه یک مدیر زن را برانگیخت. کاربران اینترنتی این سوال را طرح کردند که معاون حقوقی که قادر به حفظ حق اولیه خود در زمینه پوشش نیست، تاجه حد می توان به عملکردش امیدوار بود؟ رسانه ها قصد داشتند که اینگونه القا کنند که به دلیل ناآشنایی لغیا جنیدی با عالم سیاست، به راحتی تن به دستورات مردانه دولت داده است؛ اما برای جنیدی که عالم به حقوق است چنین تفاسیری نمی تواند به واقعیت پهلو بزنسد؛ این نیاز دولت به او بوده و او نیز احترام گذاشته است.

روزنامه شهروند در هفته های اخیر در شکل و محتوا متحول شده است. ما را از نظرات و انتقادات خود بی نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۰۲۶۲۶۲ در تماس باشید

نماینده ولی فقیه در حج:

از زوار طلب حلایت کنید



حجت الاسلام قاضی عسکر، نماینده ولی فقیه در واکنش به انتقادها نسبت به اختصاص ارز ۳۹۰۰ تومانی برای سفر حج گفت: «کسانی که وارد این گونه مباحث می شوند، علاقه مند به دین و فرایض دینی نیستند و از روی غفلت یا دشمنی این کارها را انجام می دهند. زائرائی که در سال ۸۵ با یک میلیون تومان برای حج ثبت نام کردند و تاکنون نامشان در لیست افرادی که خواستار سفر حج بوده اند، قرارنگرفته ارزش پولشان پایین آمده و بر همین مبنا نمی توان زائر را مقصر افزایش قیمت دلار دانست؛ بنابراین دیگران بایداز حجاج طلب حلایت کنند.»

یک زن به تعداد زنان مدیر کشور اضافه شد

رنگ زنانه مدیریت

استان سیستان و بلوچستان، بیشترین مدیران زن در کشور را دارد



شهروند|سیستان و بلوچستان را اغلب با کمبودها و خشکسالی اش می شناسند، با مبحر و میت فرازبند و مشکلاتی که استان های مرزی دارد. حالا بد نیست نام دیگری هم داشته باشد: «استان زنان مدیر». استانی که در آن بیش از هر کجای دیگر زنان در سمت های مدیریتی حضور دارند و روز گذشته هم سهیلا بامری به آنها اضافه شد. زنی که با رأی اکثریت مطلق اعضای شورای شهر چگردک دلگان برای تصدی مسئولیت شهرداری این شهر در جنوب این استان انتخاب شده است. بامری، زن بلوچی است که ۲۸ سال دارد و معتقد است نه تنها تمام بر نامه هایش عملی می شود که پس از آن می تواند بر نامه های دیگری برای روستای تازه شهر شده چگردک بریزد. حالا انطور که علی اصغر جمشیدنژاد، معاون سیاسی - اجتماعی استاندار سیستان و بلوچستان می گوید بیش از ۷۰ بانوی سیستانی و بلوچی (کمتر از ۲۰ درصد از مدیران و مقامات استان) در پست های مختلف مدیریتی در سطح استان مشغول به کار هستند و این استان بیشترین تعداد زنان مدیر را دارد.

اما پیش از او، زنان دیگری و از شهر های مختلف در سمت شهرداری جاگیر شده بودند. «زهره صدراعظم نوری» نخستین زن شهردار جمهوری اسلامی بود. او در آبان ماه سال ۱۳۷۵ با حکم «غلامحسین ربیعی» شهردار وقت تهران به عنوان شهردار منطقه ۷ تهران منصوب شد و آن موقع ۳۴ ساله بود. سال ۱۳۸۳ هم در شهر ساوه

«مهری روستایی گریلو» با تصمیم شورای شهر ساوه شهردار این شهر شد که تا سال ۱۳۸۵ دوام آورد. «لله موالی زاده» شهردار منطقه ۲ اهواز که در سال ۱۳۸۷ به این سمت منصوب شد، عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی در دانشگاه چمران و نماینده اسبق شورای شهر اهواز بود. شهر تبریز هم روز های مدیریت یک زن بر شهرداری را دیده است، «شیفته بدر آذر» ۴۳ ساله که مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد بر نامه ریزی شهری داشت، آذر ماه سال ۱۳۸۹ به عنوان شهردار منطقه ۹ تبریز، کارش را آغاز کرد. او هم البته یک ماه پیش از پایان دوره مدیریتش، توسط شهردار تبریز بر کنار شد. شهر های مختلف، زنان شهردار داشته اند هر چند دوره مدیریتشان کوتاه بوده. اما همچنان

لقب جوان ترین زن شهردار به سیستان و بلوچستانی ها می رسد. «سامیه بلوچ زهی» دختر ۲۶ ساله، مجرد، بلوچ و اهل سنتی بود که سال ۱۳۹۲ به عنوان شهردار کلات (مرکز شهر سرپاز) در استان سیستان و بلوچستان معرفی شد و حالا سهیلا بامری دومین زن جوانی است که می خواهد کارش را آغاز کند.

همه چیز از سیستان شروع شد

لباس های سوزن دوزی شده حمیرا رنگی را کسی از یاد نبرده است. آستین های آینه کاری شده خانم فرماندار آن قدر چشم نواز بود که همان ابتدای کار خیلی ها از آن صحبت کنند و بگویند نخستین زن فرماندار کشور به که به راحتی نمی توان آنها را امر توقع کرد.

لباس های محلی اهمیت می دهد. ۲۸ فروردین سال ۹۳، استاندار سیستان و بلوچستان با حضور در جمع مسئولان، معتمدان و سران طوایف و عشایر شهرستان، او را به عنوان فرماندار به حاضران معرفی کرد، ۱۰ روز بعد از انتصاب او بود که دومین فرماندار زن هم در همین منطقه انتخاب شد.

مقصومه پرندوار، فرماندار تازه شهر هامون شد. همان سال، استان گلستان هم فرماندار زن به خود دید. مرجان نازقلچی، فرماندار بندرت کم ن شد تا سال ۹۳ در تاریخ ثبت شود. اما نخستین زنی که در ایران به سمت فرمانداری رسید، قدسی صوفی امش، فرزند نصرالله خان از اهالی امش در استان گیلان بود. مجله اطلاعات بانوان، همان سال و در مطلبی با عنوان «اطلاعات بانوان اولین ها را معرفی می کند» به معرفی او می پردازد. او دسر اوایل دهه ۱۳۴۰ خورشیدی در وزارت کشور شروع به کار کرد و در همان سال ها سکان بخشداری حومه رشت به مدت دو سال در دستان وی بود. قدسی صوفی پس از بخشداری حومه رشت به سمت ریاست دفتر استانداری گیلان به مدت دو سال و پس از آن به ریاست دفتر استانداری اصفهان و بعد دبیر خانه حوزه معاونت پارلمانی وزارت کشور رسید. بعدها و در طی سالیان متمادی، زنان بسیاری برای رسیدن به سمت های مدیریتی تلاش کردند، اما هنوز هم بسیاری از زنان موانع بسیاری را برای رسیدن به سمت های بالای مدیریتی در مقابل خود می بینند؛ موانعی که به راحتی نمی توان آنها را امر توقع کرد.

ترامپ به اوپک توهین کرد

بیژن نامدار زنگنه

وزیر نفت: اصل و اساس اوپک بر این است که بازار نفت، سیاسی نباشد و عوامل سیاسی در بازار دخالت نداشته باشد تا عرضه و تقاضا قیمت نهایی نفت را تعیین کنند اما برخی اقدامات سیاسی و بی ثباتی ها، موجب ایجاد نگرانی در بازار نفت و افزایش قیمت می شود و از جمله دستور توهین امیز ترامپ به برخی اعضای اوپک که توهین به حاکمیت ملی کشورهای مستقل عضو این سازمان است، موجب افزایش نگرانی ها در این بازار شد.

اختلافات را کنار بگذاریم

عباس سلیمی تعیینی، من نامه سردار سلیمانی را ناشی از فهم دقیق ایشان از شرایط و مسائل بین المللی و دقیقا

در راستای سیاست های تبیینی رهبر معظم انقلاب می دانم. رهبر معظم انقلاب نیز اخیرا اشاره کرده بودند که گروه های سیاسی در داخل برای درگیری با یکدیگر وقت بسیار دارند.

بر خور د قهر آمیز صبیح نیست

محمود علوی، وزیر اطلاعات: نباید تحت عنوان برخورد با مفاسد اقتصادی، آرامش فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران را به مخاطره انداخت. با متخلفان اقتصادی نباید برخورد های قهر آمیز کرد بلکه باید با توجیه و راهنمایی از انحراف فعالان اقتصادی جلوگیری کرد و آنان را به سمت تأمین مایحتاج کشور سوق داد.

دنبال مومیای بودیم اما ندادند

احمد شجاعی، رئیس سازمان پزشکی قانونی: «ما خیلی دنبال دریافت مومیایی پیدا شده بودیم. اما به ما چیزی ندادند. حتی مقدمات را فراهم کردیم تا اگر جسد مربوط به رضا خان باشد، شرایطی را فراهم کنیم تا از طریق وابستگانش بتوانیم او را شناسایی دقیق کنیم.»

پشت پرده پروژه بارور سازی ابرها مشخص شد

باران های مداوم کار سپاه پاسداران بود؟



چرا که جوکار تصریح کرده «برای اجرای این طرح باید ابری در آسمان برای بارور سازی باشد.» به همین جهت دست کم این امکان وجود دارد که کشورهای مختلف منطقه در خشکسالی های اخیر دست به دامن اقداماتی اینچنین شده باشند تا کمبود آب در مناطق تحت حاکمیت خود را جبران کنند. البته بارور سازی ابرها از سوی سپاه پاسداران خبر تازه ای نیست. پیش از این معاون پارلمانی سپاه از خریداری و نصب تجهیزات مورد نیاز برای بارور کردن ابرها بر روی هواپیما خبر داده و گفته بود که سپاه برخی از موادی که برای تزریق به ابرها جهت بارور کردن لازم است را خریداری کرده است که به رفع مشکل کم آبی در کشور کمک شایانی می کند